[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» апреля 2024 г.
	№ 792-43

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Северо-Енисейского района»

В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22.10.2013 № 737-57 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Северо-Енисейского района», руководствуясь пунктом 25 статьи 1 Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», учитывая уточнение платежей, формирующих доходную часть местных бюджетов при формировании бюджетов на плановый период, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22.10.2013 № 737-57 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Северо-Енисейского района» (действующее в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета от 22.11.2013 № 773-58, от 14.06.2019 № 639-50, от 12.07.2022 № 408-25) (далее - решение) следующие изменения:

1) изложить подпункты 10, 11 пункта 1 статьи 3 Положения о муниципальном дорожном фонде Северо-Енисейского района, утвержденного решением (далее - Положение), в следующей редакции:
«10) доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
11) доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»;
2) дополнить пункта 1 статьи 3 Положения подпунктами 21, 22 следующего содержания:
«21) доходов от налога на прибыль организаций в сумме, определенной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
22) доходов от транспортного налога (если законом Красноярского края установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».

2. Настоящее решение учесть в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_______________ Т.Л.Калинина

«18» апреля 2024 года
	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района
_____________А.Э. Перепелица
«18» апреля 2024 года

PAGE
2